

SVAZEK OBCÍ PODKOVÁŇSKO

Skalsko 89, 294 26 Skalsko ,
tel“+420 608 439 235, IČO 72044314, DIČ CZ72044314
e-mail:info@dsopodkovansko.cz ; www.dsopodkovansko.cz

Směrnice č. 1/2019

Zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků „Fond obnovy kanalizace“.

Čl.1

Obecná ustanovení

1. Ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění a v souladu s vyhláškou Mze ČR č. 428/2001 Sb., kterou se provádí (zákon o vodovodech a kanalizacích) a podle ustanovení § 84 odst. 2. písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, dle plánu financování obnovy kanalizace v rámci DSO Podkováňsko, zřizuje výbor DSO Podkováňsko svým usnesením č. 6 / 19 ze dne 19.6.2019, „**Fond obnovy kanalizace**“, dále jen fond. Tento peněžní fond DSO je zřízen jako trvalý fond.

Čl. 2

Využití fondu

1. Fond je tvořen za účelem zajištění finančních prostředků DSO Podkováňsko na budoucí obnovu vodohospodářského majetku v rámci obcí DSO Podkováňsko a to:
 - a) **Kanalizační stoky, stoková síť obcí Skalsko, Kováň, Krásná Ves, Kovanec**
 - b) **ČOV Kovanec**
2. Fond lze využít **pouze** na obnovu vodohospodářského majetku obce uvedeného v odst.1 a,b) od hodnoty vyšší než 50.000,- Kč na odstranění havárií v daném roce a na **obnovu dalšího** vodohospodářského majetku určeného k rekonstrukci podle schváleného **plánu financování obnovy** vodohospodářského majetku pro daný rok , který schvaluje výbor DSO Podkováňsko

Čl. 3

Tvorba fondu

1. Pro tyto účely se zřizuje nový bankovní účet fondu č. /0100 u KB a pro rok 2019 na něj bude jednorázově vloženo 150 000,- Kč z rozpočtu DSO.
2. Fond je tvořen pravidelně 1x za rok převodem získaných finančních prostředků z ročního zisku stočného z běžného účtu na samostatný účet fondu.
Odhadovaná výše zisku vyplývá z „Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2015 až 2025“, (vývoj vodného – tempo růstu nájemného – dopad do ceny vodného, dle jednotlivých roků).
3. Zdrojem fondu mohou být i další mimořádné převody finančních prostředků z rozpočtu obcí DSO, které určí zastupitelstvo jednotlivých obcí DSO na obnovu svého vodohospodářského majetku,

Převody peněžních prostředků do fondu jsou nedílnou součástí ročního rozpočtu DSO a jeho schvalovacího procesu.

4. Zdrojem fondu jsou i přijaté úroky na bankovním účtu fondu.
5. Zdrojem fondu je pasivní příděl z vyrovnání s fondem.
6. Fond obnovy vodohospodářského majetku je tvořen od 19.6.2019

Čl. 4

Čerpání, použití a výdaje fondu

1. Fond obnovy vodohospodářského majetku lze čerpat a použít pouze na odstranění havárií kanalizace uvedených v čl. 2 odst 1.a,b,c,d) v běžném roce se souhlasem výboru DSO a čerpat na obnovu vodohospodářského majetku v dalším a následujícím roce podle plánů obnovy vodohospodářského majetku pouze se souhlasem výboru DSO na zajištění investičních akcí.
2. Výdaje fondu jsou: bankovní poplatky .
3. Výdajem fondu je aktivní vyrovnání s fondem.

Čl. 5

Účtování o fondu

1. O tvorbě a použití fondu účtuje účetní jednotka ve smyslu zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a v souladu s Českým účetním standardem pro některé vybrané účetní jednotky č. 704- Fondy účetní jednotky.

Čl. 6

Zrušení fondu

1. Fond obnovy vodohospodářského majetku zanikne ke dni, ke kterému výbor DSO rozhodne o jeho zrušení.

Čl. 7

Kontrola hospodaření s fondem

1. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává předseda, účetní nebo jím pověřeni pracovníci kontroly.

Čl. 8

Závěrečná ustanovení

1. Tato směrnice je součástí vnitřního organizačního a kontrolního systému DSO a součástí vnitřních směrnic. Tato směrnice podléhá aktualizaci podle potřeby a změn zákonných norem. Ustanovením této směrnice jsou povinni řídit se všichni členové a zaměstnanci svazku.

Návrh na aktualizaci, novelizaci a doplnění této směrnice podávají členové a výbor DSO předseda DSO. Aktualizace, novelizace doplňování a změny podléhají schválení výboru DSO

Čl. 9

Účinnost

1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem: 19.6.2019

Ve Skalsku dne: 19.6.2019

Předseda svazku:



Svazek obcí Podkováňsko
Skalsko 89, 294 26 Skalsko
IČO 72044314, DIČ CZ72044314

razítko svazku

Bohumil Moc
Předseda DSO Podkováňsko

Přílohy směrnice:

Tabulka financování obnovy kanalizace v DSO

Tabulka výpočtu pořizovacích cen objektů v DSO

Tabulka výpočtu pořizovacích cen v jednotlivých obcích DSO

Svazek obcí Podkováňsko											
TABULKA PLÁNU FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACE											
POŘÁDOVÉ ČÍSLO	Majetek podle skupin pro vybrané údaje majetkové evidence	Hodnota majetku v reprodukční pořizovací ceně jakosoučet všech příslušných položek uvedených ve vybraných údajích majetkové evidence (VÚME) V MIL.Kč na 2 desetinná místa	Vyhodnocení stavu majetku vjádřené v % opotřebení	Teoretická doba akumulace finančních prostředků v počtu roků	Délka potrubí v roce schválení v km	Finanční prostředky zajišťované na obnovu kanalizace v mil.Kč na 2 desetinná místa					
							2017	2018	2019	2020	2021-2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	kanalizace, stoková síť, ČSOV	52,81	0,0	90	12890	*	0,587	0,587	0,587	0,587	2,934
7		0	0,0	0	0	**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	čistírna odpadních vod	13,59	2,5	39	x	*	0,348	0,348	0,348	0,348	1,742
9		0	0,0	0	0	**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Kanalizace CELKEM	66,40	x	x	12890		0,587	0,587	0,587	0,587	2,934
11	CELKEM majetek	66,40	x	x	x		0,935	0,935	0,935	0,935	4,676
12	Celkem řádky *					*	0,935	0,935	0,935	0,935	4,676
13	Celkem řádky **					**	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*	"Vlastní" finanční prostředky	Finanční výsledky získané ze stočného, v komentáři vlastník popíše zdroj této hodnoty (nájemné odpisy účetní, opravy popř. prostředky účelové určené pro obnovu tímto plánem)									
**	Finanční prostředky ostatní	Jedná se o jiné než získané ze stočného, v komentáři vlastník popíše způsob členění a stanovení této hodnoty (např. dotace, zdroje z příjmů obcí, úvěry atd.)									
Zpracoval : Hylský Pavel VODA CZ SERVICE s.r.o.											
Datum zpracování : říjen 2016											
Datum schválení 19.06.2019											
Razítko a podpis statutárního zástupce											
Předsesta svazku: 											
Svazek obcí Podkováňsko Svatého 839, 264 20 Svatáří IČO 7244314, IČD 02 7244314 razítko svazku											

Výpočet pořizovací ceny objektů pro plány financování obnovy vodovodů a kanalizací (Metodický pokyn MZe Č.j.;401/2010-15000)

STOKA	PROFIL	DÉLKA m / ks / EO	50% NEZPEVNĚNÁ PLOCHA	NEZPEVNĚNÁ cena za m dle metodiky	CENA CELKEM nezpevněná plocha	50% ZPEVNĚNÁ PLOCHA	ZPEVNĚNÁ cena za m dle metodiky	CENA CELKEM nezpevněná plocha	CENA objektu dle metodiky	součet ZP +NP/ cena objektu	koefficient velikosti obce 0,85
potrubí PE	DN 300	5139,86	2569,93	4 880,0 Kč	12 541 258,40 Kč	2569,93	6 410,0 Kč	16 473 251,30 Kč	x	29 014 509,70 Kč	24 662 333,25 Kč
potrubí PE	DN 250	4129,19	2064,60	4 280,0 Kč	8 836 466,60 Kč	2064,60	5 750,0 Kč	11 871 421,25 Kč	x	20 707 887,85 Kč	17 601 704,67 Kč
potrubí PEHD	110	1435,98	717,99	2 020,0 Kč	1 450 339,80 Kč	717,99	3 540,0 Kč	2 541 684,60 Kč	x	3 992 024,40 Kč	3 393 220,74 Kč
potrubí PEHD	90	1148,96	574,48	2 020,0 Kč	1 160 449,60 Kč	574,48	3 540,0 Kč	2 033 659,20 Kč	x	3 194 108,80 Kč	2 714 992,48 Kč
potrubí PEHD	75	1019,56	509,78	2 010,0 Kč	1 024 657,80 Kč	509,78	3 120,0 Kč	1 590 513,60 Kč	x	2 615 171,40 Kč	2 222 895,69 Kč
potrubí PE HDPE	63	16,25	8,13	2 010,0 Kč	16 331,25 Kč	8,13	3 120,0 Kč	25 350,00 Kč	x	41 681,25 Kč	35 429,06 Kč
ČSOV Q do 5 l/sec	ks	6	x	x	x	x	x	x	300 000 Kč	1 800 000,0 Kč	1 530 000,00 Kč
ČSOV Q do 10 l/sec	ks	2	x	x	x	x	x	x	380 000 Kč	760 000,0 Kč	646 000,00 Kč
CELKEM potrubí + ČSOV - MAJETEK 2015										62 125 383,40 Kč	52 806 575,89 Kč
ČOV centrální	1400 EO	1400	x	x	x	x	x	x	11 420 Kč	15 988 000 Kč	13 589 800 Kč
CELKEM ČOV +MAJETEK 2015											13 589 800,0 Kč
KANALIZACE + ČOV CELKEM											66 396 375,89 Kč
				</							

				OBEČ KOVANEC									
STOKA	PROFIL	DĚLKA m / ks / EO	50% NEPŘEVĚNÁ PLOCHA	50% NEPŘEVĚNÁ PLOCHA za dle montáže	CENA CELKEM nepřevěná plocha	50% PŘEVĚNÁ PLOCHA za dle montáže	ZPŮSOBENÍ činnosti za dle montáže	CENA CELKEM nepřevěná plocha	CENA objemu dle montáže	průtok 2P -Hf/ s objektu	roční výtok objektu	roční výtok objektu	
GRATIČNÍ KANALIZACE KOVANEC													
AK	DN300	1096,4	548,22	4880	2 675 314 Kč	548,2	6 410 Kč	3 514 090 Kč		6 189 044 Kč	5 260 993 Kč		
XK	DN300	23,5	11,755	4880	57 364 Kč	11,8	6 410 Kč	75 350 Kč		132 714 Kč	112 807 Kč		
YK	DN300	29,6	14,79	4880	72 175 Kč	14,8	6 410 Kč	94 804 Kč		166 979 Kč	141 932 Kč		
BK	DN250	20,2	10,12	4280	43 314 Kč	10,1	5 750 Kč	58 190 Kč		101 504 Kč	86 278 Kč		
OK	DN250	323,6	161,79	4280	692 461 Kč	161,8	5 750 Kč	930 293 Kč		1 622 754 Kč	1 379 341 Kč		
DK	DN250	17,8	8,9	4280	38 745 Kč	8,9	5 750 Kč	51 895 Kč		101 647 Kč	87 390 Kč		
FK	DN250	63,9	31,95	4280	136 746 Kč	32,0	5 750 Kč	183 713 Kč		320 459 Kč	272 390 Kč		
OK	DN250	97,3	48,65	4280	208 222 Kč	48,7	5 750 Kč	279 738 Kč		487 960 Kč	414 766 Kč		
FK	DN250	171,1	85,55	4280	366 154 Kč	85,6	5 750 Kč	491 913 Kč		858066,5	729 357 Kč		
CELKEM		2005,4	1002,72		1002,7								
TLAKOVÁ KANALIZACE KOVANEC													
TK1	PEHD 75	145,9	72,95	2 010 Kč	146 630 Kč	73,0	3 120,0 Kč	227 604,0 Kč		374 234 Kč	318 098 Kč		
TK2	PEHD 75	197,7	98,845	2 010 Kč	198 678 Kč	98,8	3 120,0 Kč	308 396,4 Kč		507 075 Kč	431 014 Kč		
ČSOV K1 do Sl/acc - 1ks		1,0							300 000 Kč		255 000 Kč		
ČSOV K2 do Sl/acc - 1ks		1,0							300 000 Kč		255 000 Kč		
CELKEM		343,6	171,8			171,8				12 262 794 Kč	10 423 375 Kč		
ČOV centrální	1400 EO	1400	x	x	x	x	x	x	2 855 Kč	3 397 000 Kč	3 397 450 Kč		
KOVANEC CELKEM POTRUBÍ		2345,0		CELKEM POTRUBÍ: ČSOV + ČOV - MAJETEK 2015								13 820 825 Kč	

OBEC SKALKO											
STOKA	PROFIL	DĚLKA m / ks / EO	50% NEZPŮVNÁ PLOCHA	NEZPŮVNĚNÁ cena za m die metodiky	CENA CELEKEM nezpůvná plocha	50% ZPŮVNÁ PLOCHA	ZPŮVNĚNÁ cena za m die metodiky	CENA CELEKEM nezpůvná plocha	CENA objektu dle metodiky	součet ZP+NP+cena objektu	koeficient velikosti obce 0,85
GRAVITAČNÍ KANALIZACE SKALKO											
As	DN300	1 359,38	694,7	4880	3 389 953 Kč	694,7	6 410 Kč	4 452 787 Kč		7 842 740 Kč	6 666 329 Kč
Cs	DN300	486,68	228,0	4880	1 112 835 Kč	228,0	6 410 Kč	1 461 736 Kč		2 574 572 Kč	2 188 386 Kč
Ls	DN300	90,26	45,1	4880	220 234 Kč	45,1	6 410 Kč	289 283 Kč		509 518 Kč	433 090 Kč
Sl	DN300	113,62	56,5	4880	275 769 Kč	56,5	6 410 Kč	362 229 Kč		637 998 Kč	542 298 Kč
Bs	DN250	181,75	90,9	4280	388 945 Kč	90,9	5 750 Kč	522 531 Kč		911 476 Kč	774 755 Kč
Ds	DN250	298,51	149,3	4280	638 811 Kč	149,3	5 750 Kč	858 216 Kč		1 497 028 Kč	1 272 474 Kč
Fs	DN250	24,32	12,2	4280	52 045 Kč	12,2	5 750 Kč	69 920 Kč		121 965 Kč	103 670 Kč
Es	DN250	212,55	106,3	4280	454 857 Kč	106,3	5 750 Kč	611 081 Kč		1 065 938 Kč	906 048 Kč
Gs	DN250	87,73	43,9	4280	187 742 Kč	43,9	5 750 Kč	252 224 Kč		439 966 Kč	373 971 Kč
Hs	DN250	359,61	179,8	4280	769 565 Kč	179,8	5 750 Kč	1 033 879 Kč		1 803 444 Kč	1 532 928 Kč
Is	DN250	55,19	27,6	4280	118 107 Kč	27,6	5 750 Kč	158 671 Kč		276 778 Kč	235 261 Kč
Js	DN250	39,02	19,5	4280	83 503 Kč	19,5	5 750 Kč	112 183 Kč		195 685 Kč	166 333 Kč
Ks	DN250	7,99	4,0	4280	17 099 Kč	4,0	5 750 Kč	22 971 Kč		40 070 Kč	34 059 Kč
Ms	DN250	81,78	40,9	4280	175 009 Kč	40,9	5 750 Kč	235 118 Kč		410 127 Kč	348 608 Kč
Os	DN250	55,17	27,6	4280	118 064 Kč	27,6	5 750 Kč	158 614 Kč		276 678 Kč	235 176 Kč
Rs	DN250	277,95	139,0	4280	594 813 Kč	139,0	5 750 Kč	799 106 Kč		1 393 919 Kč	1 184 831 Kč
Qs	DN250	24,20	12,0	4280	51 403 Kč	12,0	5 750 Kč	69 058 Kč		120 460 Kč	102 391 Kč
Pz	DN250	32,68	16,3	4280	69 935 Kč	16,3	5 750 Kč	93 955 Kč		163 890 Kč	139 307 Kč
Bezpr.předp.	DN250	184,52	92,3	4280	394 873 Kč	92,3	5 750 Kč	530 495 Kč		925 368 Kč	786 563 Kč
CELEKEM		3 971,48	1985,7			1985,7					
TLAKOVÁ KANALIZACE SKALKO											
Ts1	PEHD 110	2408,9	1204,4	2 020 Kč	2 432 979 Kč	1204,4	3 540,0 Kč	2 436 519 Kč		4 869 498 Kč	4 139 073 Kč
Ts3	PEHD 75	316,4	158,2	2 010 Kč	318 022 Kč	158,2	3 120,0 Kč	321 142 Kč		2 754 121 Kč	2 341 003 Kč
Ts4	PEHD 75	161,8	80,9	2 010 Kč	162 649 Kč	80,9	3 120,0 Kč	165 769 Kč		328 418 Kč	279 156 Kč
ČŠOV S1 do 10/sec - 1ks		1							380 000 Kč	380 000 Kč	323 000 Kč
ČŠOV S3 do 5/sec - 1ks		1							300 000 Kč	300 000 Kč	255 000 Kč
ČŠOV S4 do 5/sec - 1ks		1							300 000 Kč	300 000 Kč	255 000 Kč
CELEKEM TK		2887,2	1443,6			1443,6				30 139 656 Kč	25 618 707 Kč
ČOV centrální	1400 EO	1400	x	x	x	x	x	x	2 855 Kč	3 997 000 Kč	3 397 450 Kč
SKALKOVÉLEKEM POTRUBÍ		6859				CELEKEM POTRUBÍ+ ČŠOV - MAJETEK 2015					29 016 157 Kč

